

PROTOKÓŁ
z LXII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 28 października 2010 r

Obecni zgodnie z listą obecności /zał-1/.

W obradach sesji uczestniczyli : Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , Krystyna Magda Skarbnik Gminy , Robert Greb mecenas.

Porządek obrad :

- 1/ Otwarcie obrad sesji oraz powitanie gości.**
- 2/ Stwierdzenie quorum.**
- 3/ Informacje n/t porządku obrad.**
- 4/ Przyjęcie protokołu z LIX sesji oraz LX i LXI nieplanowanych sesji.**
- 5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.**
- 6/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie międzysesyjnym.**
- 7/ Przygotowanie do Akcji zima 2010/11**
- 8/ Podsumowanie 4 letniej kadencji. Rady Gminy.**
- 9/ PODJĘCIE UCHWAŁ w sprawach :**
 - a/ utworzenie wydzielonych rachunków dochodów dla jednostki budżetowej prowadzącej działalność określoną w ustawie o systemie oświaty,**
 - b/ zmiany w uchwale budżetowej gminy na rok 2010**
 - c/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości na 2011 rok,**
 - d/ określenie stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok**
- 10/ Interpelacje i zapytania radnych.**
- 11/ Sprawy różne.**
- 12/ Zamknięcie obrad sesji.**

Ad.1.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji , po czym powitał jej uczestników.

Ad.2.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1i2 do protokołu.

Ad.3.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z porządkiem obrad , do którego radni nie wnieśli uwag ani propozycji przyjmując go jednogłośnie.

Ad.4.

Protokoły przyjęto bez uwag.

Ad.5.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy przybliżył radnym szczegóły załatwianych spraw w okresie międzysesyjnym.

- sprawa WZWiK , a Gmina
- została spisana umowa z Czechami na małe projekty,
- dokonano zamiany hipoteki TBS, dzięki czemu zostają uwolnione obiekty gminne pod hipoteką zagospodarowane już przez mieszkańców,
- podpisano aneks w sprawie wodociągu w Świdniku,
- podpisano umowę z Bankiem na procedurę płatności,
- poinformował, że PKP zaczęło płacić podatki,
- zapoznał ze sprawą odpłatności za przedszkole,

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informację z prac w okresie międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Gminy , która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Ad.7.

Szczegółową informację n/t przygotowań do Akcji zima 2010/11 przedstawił Wójt Gminy, Ponadto radni oraz sołtysi otrzymali pisemna informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Marciszów w sezonie 2010/11.

Zaapelował o zrozumienie i przystosowanie się do kolejności odśnieżania w okresie ekstremalnym.

Rada Jadwiga Adamczyk

Przypomniała problem dot. odśnieżania miejsc na styku dróg gminnych i powiatowych kiedy to zasypywano śniegiem sobie nawzajem te miejsca dlatego prosi o zwrócenie uwagi aby tego problemu w obecnym sezonie nie było.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się w sprawie odśnieżania dróg gruntowych na terenie gminy Marciszów informując o braku ich odśnieżania w mienionym sezonie.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował , że drogi te zostały ujęte w przedstawionej informacji i będą odśnieżane w bieżącym sezonie zimowym.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się z zapytaniem do radnych Powiatu czy będzie odśnieżany odcinek drogi łączący Janowice Wielkie z Ciechanowicami.

Odpowiedzi udzieliła radna Powiatu Maria Bych.

Ad.8.

Podsumowania okresu czteroletniej kadencji 2006-2010 dokonał Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Władysław Wróblewski

Uważa, że w przedstawionej informacji za mało jest informacji n/t powstałych świetlic wiejskich.

Radna Czesława Olejniczak

Sądzi, że zostanie przygotowane szczegółowe sprawozdanie z prac wykonanych w mienionej kadencji

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił się do uczestniczących w sesji kierowników poszczególnych referatów Urzędu Gminy żeby w ciągu tygodnia przygotowali takie sprawozdania zakres mijającej kadencji. Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.9.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostki budżetowej prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały do , którego radni nie wnieśli zapytań.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały w obecności 14 radnych / 1 nieobecny/ został przyjęty przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2010

Uczestnicząca w obradach sesji pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała radnych z treścią projektu uchwały oraz wyjaśniła przyczyny jej zmian.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały w obecności 14 radnych / 1 nieobecny/ został przyjęty przez Radę 13 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów przeciwnych

i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości na 2011 r.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Mając na uwadze ustalenia Komisji Rolno Budżetowej, która zaproponowała pozostawienie stawek na poziomie u.r. i zakładając , że wszyscy znają przepisy i procedury ich ustalania przypomniał jednak o sposobie składania innych propozycji pod, którą należy zebrać pięć podpisów przekazując ją Przewodniczącemu Rady Gminy.

Ponieważ to Rada podejmuje uchwały , a nie chcąc być posądzonym o to, że Wójt podniósł stawki podatkowe zaproponował Radzie Gminy pozostawienie podatku od nieruchomości na poziomie b.r.

Stwierdził jednak, że jeżeli Rada uważa, że nie należy podnosić podatków nawet o stopień inflacji to uważa, że jest to sprawa własnej odpowiedzialności każdego radnego , a cała Rada o tym zadecyduje.

Wszyscy też wiedzą, że nie została podniesiona cena żyta przez GUS w związku z czym nie podejmuje się uchwały, jeśli natomiast Rada chciałaby pozostawić stawkę z b.r. to został przygotowany taki projekt uchwały zgodnie z oczekiwaniami niektórych radnych.

Przypomniał też o konsekwencjach nie ściągania podatków, którą skutkują zmniejszenie subwencji dla Gminy.

Odnosząc się natomiast do projektu uchwały o środkach transportowych uważa, że większych pojazdów jest znikoma ilość, dlatego chciałby uniknąć dyskusji w tym temacie.

Na koniec uzasadnienia swoich propozycji stwierdził, że wszystko co łączy się z rozwojem Gminy jest oparte o dochody własne dlatego uważa, że dla wszystkich gmin w Polsce są to właśnie podatki. Zaapelował, też do radnych zwracając uwagę na to, iż wszystko co uchwałą to jest sprawa Rady wcześniej przecież przedyskutowana i rozważana na posiedzeniach Komisji, a czego się już Rada dopracowała dzięki czemu sesje trwają krócej. Prosi też o wzięcie pod uwagę faktu, iż to jaka decyzja zostanie w dniu dzisiejszym podjęta zostanie ona przekazana następnemu Wójtowi i nowej Radzie.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się zapytaniem czy pozostanie wysokość stawki podatku za ogródki przydomowe tak jak zaproponowała Komisja Rolno Budżetowa, czy Wójta Gminy.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady przypomniał , że Wójt Gminy zaproponował pozostawienie stawek na poziomie b.r.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Zwróciła się do radnych o poprawne interpretowanie poszczególnych pozycji podatków od nieruchomości i gruntów w projekcie uchwały, ponieważ w niej nie ma takiej pozycji jak ogródki przydomowe, dotyczy to działek siedliskowych, terenów mieszkaniowych , terenów różnych, dróg , terenów przemysłowych , a to, że ktoś ma budynek i pół hektarową działkę to wszystko to stanowi całość na, co najprostszym sposobem jest geodezyjne zmniejszenie tych działek, co prowadzi do obniżenia opłat podatku.

Radny Adam Ryżowski

Przypomniał propozycję – sugestię Komisji Rolno Budżetowej pozostawienia podatków z punktu 1 i 2 , § 1 projektu uchwały w sprawie wysokości opłat podatku od nieruchomości, na poziomie ubiegłego roku. Komisja nie zaproponowała natomiast zmian w uchwale o środkach transportowych jak też podatku rolnego przyjmując to, co zaproponował GUS.

Zdaniem radnego zaproponowane 0,2 grosze podwyżki uderzają we wszystkich ludzi.

A skoro się mówi, że podwyższamy wszystkim zarobki o stopień inflacji, a tak nie jest to radny uważa , że nie powinno się używać tego argumentu ponieważ nie wszyscy otrzymali

podwyżkę o stopień inflacji. Stwierdził więc , że w tym przypadku mógłby poprosić o podwyżkę diety radnego o stopień inflacji.

Radny Andrzej Mieczak

Zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy , czy to Przewodniczący proponuje wysokość stawek, ponieważ pod projektami uchwał jest wydrukowany podpis „Przewodniczący Rady Gminy”. Zdaniem radnego propozycja powinna być Urzędu Gminy po czym Rada uchwała, ponieważ po ich uchwaleniu mówi się, że to radni ustalili takie ,a nie inne podatki.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że jest to tylko projekt uchwały ale i tak uchwały podpisuje.

Radny Janusz Banasiewicz

Zwrócił uwagę na to, że nie jest podpisany ten projekt uchwały lecz został wydrukowany pod projektem napis „Przewodniczący Rady Gminy”.

Ponadto w imieniu Komisji Infrastruktury Technicznej zapoznał z jej stanowiskiem odnośnie uchwalenia podatków od nieruchomości , środków transportowych oraz podatku rolnego , która przyjęła stawki zaproponowane przez Wójta Gminy.

Rada Czesława Olejniczak

Zwróciła uwagę , że Wójt Gminy nie proponował wysokości stawek jedynie informował o różnych możliwościach jakie można przyjąć.

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku powyższym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie najdalej idącej propozycji , czyli propozycji stawek podatku od nieruchomości Wójta Gminy zakładający wzrost stawek.

Rada Gminy w obecności 14 radnych , 1 radny nieobecny na ogólna liczbę 15 radnych 8 głosami „za” , 6 głosami „przeciwymi” , 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła najdalej idącą propozycję wysokości stawek podatku od nieruchomości zaproponowaną przez Wójta Gminy.

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały poddając ją następnie pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu na ogólna liczbę 15 radnych , 1 radny nieobecny 8 głosami „za” 6 głosami „przeciwymi” , 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : określenia stawek podatku od środków transportowych.

Pani Skarbnik Gminy zwrócił asie z prośbą o poprawienie błędu w pod. „d” na trzeciej stronie projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały, którą następnie poddał pod głosowanie.

Rada na ogólną liczbę radnych 15 jeden radny nieobecny 11 głosami „za” , 3 głosami „przeciwymi” , 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z prośbą do radnych Powiatu o powrót firmy , która wyjechała do Jawora celem wyremontowania drogi do Rędzin. Radny wyraził obawę , co do tego ze może do tego nie dość ,a tym czasem zostały przyznane środki na remont tej drogi.

W odpowiedzi radna Powiatu Maria Bych poinformowała, że droga ta będzie remontowana od 2 listopada do 30 listopada.

Radny powrócił też do sprawy chodnika, który miał być wykonany w 1998 roku na, który Gmina otrzymała środki i z, których przez głosowanie zrezygnowała z uwagi na to, że będzie wykonywana oczyszczalnia ścieków. Zdaniem radnego jest to wina ówczesnej Rady, a Wójtem Gminy była pani Teresa Szarek. W związku z taką sytuacją radny nie dziwi się obecnej firmie, że nie chce wykonywać chodnika, a sprawa została opisana w Tygodniku Regionalnym.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w sprawie poprawiania drogi powiatowej w Ciechanowicach wzdłuż rzeki Bóbr, na której brak już zabezpieczeń w postaci barierek i gdzie do rowu przy tej drodze wpadają ciągle samochody, a którym radny często pomaga się wydostać. Jednak brak zainteresowania Powiatu tą drogą zmusi radnego do wysyłania tych kierowców po pomoc do Powiatu. Zwrócił się też, o czym zgłasza kilkakrotnie załatwienie dziur koło posesji pani Haliny Gargasiewicz w Ciechanowicach.

Radna Powiatu Maria Bych

Poinformowała, że według posiadanej informacji od członka Zarządu Rady Powiatu pana Franciszka Walki naprawa drogi zgłaszana przez radnego została ujęta w projekcie remontu drogi powiatowej tj. odcinek około 140 m, którego remont ma być wykonany do 30 listopada 2010. W projekcie remontów ujęto prace od strony rzeki tzn. zabezpieczenie skarpy, a na wspomnianym przez radnego odcinku gdzie nie ma barierek, zamontowanie ich.

Natomiast odcinek drogi koło p.Grgasewicz zostanie w najbliższym czasie załatwany.

Sołtys Ciechanowic Mirosław Wolak

Zarzucił radnym Powiatu, że nie wiedzą dokładnie jakie prace i kiedy będą wykonywane tym czasem wykonawca zrobi tyle za ile będzie miał zapłacone, a to należy uzgadniać wcześniej ponieważ po przetargu jest już za późno.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się w imieniu mieszkańców posesji państwa Cyburów, Buczków i Borowych w Pustelniku o odśnieżanie drogi w kierunku transformatora w górę ponieważ okazało się, że jest to droga gminna.

Podziękował pani Skarbnik Gminy za zakupienie drabiny do świetlicy w Domanowie.

Radna Jadwiga Adamczyk

Podziękowała za naprawę drogi gminnej byłoby o wiele lepiej gdyby naprawiono ją jeszcze do posesji pana Mitczaka, bo wówczas byłaby to droga alternatywna gdyby coś nieprzewidzianego wydarzyło się koło posesji pan Smolenia.

Zwróciła się też z zapytaniem czy są jakieś informacje n/t strumyka oraz wyrwy czy będzie coś robione

Wójt Gminy przypomniał, że droga w Ciechanowicach wzdłuż Bobru to powiatowa, która po zawaleniu się posesji pana Kuduka została udrożniona przez Gminę i jest przejezdna.

Poinformował, że będzie odśnieżana w ekstremalnych warunkach droga w Domanowie o, której mówił radny Wróblewski.

Do sprawy chodnika przypomnianej przez radnego Adam Ryzowskiego to zdaniem Wójta uległ by zniszczeniu przy robieniu kanalizacji i poinformował, że po jej wykonaniu wróci do niej.

W sprawie drogi gminnej koło posesji pana Mitczaka poinformował, że będzie naprawiana w kolejnym etapie.

Poinformował w sprawie zagrożonego osunięciem się domu państwa Raczyńskich gdzie właścicielem skarpy przy nim jest ANRSP, a Gmina pomimo, iż nie ma środków w tym zakresie zrobiła wiele.

Przypomniał o naprawionym mostku do Wieściszowie na drodze powiatowej gdzie dotychczas Powiat nie wykonał reszty prac i wszyscy zrzucają winę na samorządy , podobna sytuacja jest ze strumykiem „Kłopotek „, też Gmina, co mogła to zrobić reszty do dziś nie zrobiono pomimo wysyłanych monitów.

Radny Adam Ryżowski

Poinformował, że rozmawiał z panem Pośpiechem z RZGW , które otrzymało środki na naprawę wyrwy i na udrożnienie i wyrównanie wału koło posesji pana Parzygnata w Wieściszowicach.

Natomiast, co do usuwiska stwierdził, że jest to zadanie Powiatu i RZGW, którzy jednak na b.r. nie mają na to środków i sprawa będzie załatwiona najprawdopodobniej w przyszłym roku.

Zwrócił jednak uwagę na to, że świetlica jest już po części podmyta. Sytuacja jest taka, iż jeszcze dwie ulewy i będziemy szukać świetlicy w potoku Mennica.

Przypomniał, że podczas obchodów po strumykach radnego i pana Pośpiecha, pan Pośpiech stwierdził, że są to jeszcze małe szkody jednak radny zaproponował żeby dźwigiem powyciągać duże kamienie ze strumyka , które tarasują przepływ na co pan Pośpiech oznajmił, że nie przyśle dźwigu ponieważ nie mają pieniędzy. Radny poinformował, że wszystkie te szkody są udokumentowane poprzez zdjęcia i jak dojdzie do jakiejś sytuacji to będzie na to dowód.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w sprawie wzmocnienia przepustu koło posesji pani Gargasiewicz w Ciechanowicach.

Radna Czesława Olejniczak

Ponieważ będzie wykonywana mała obwodnica w Sędziszawiu zwróciła się o naprawę przepustu, który się załamał na drodze gminnej.

Ad.11.

Sprawy różne

Adam Chronowski Sołtys Marciszowa

Zwrócił się do radnych Powiatu o potwierdzenie informacji, iż w miesiącu listopadzie b.r. most będzie naprawiany na Górnym Marciszowie, a którą przekazał mieszkańcom pan Starosta Powiatu pan Leszek Jaśnikowski

Ryszard Zawierucha Radny Powiatu

Stwierdził, że są to rozgrywki polityczne i gdyby Powiat oddał go w odpowiednim czasie to most zostałby już wyremontowany, a z tego co wie brak jest w Powiecie środków na ten cel. Ponadto podziękował Radzie za współpracę w okresie mienionej kadencji.

Sołtys Adam Chronowski poprosił radnego Ryszarda Zawieruchę o pisemną informację w tej sprawie ponieważ chce z nią zapoznać mieszkańców Górnego Marciszowa.

Maria Bych Radna Powiatu

Poinformowała, że Powiat wysłał w sierpniu ponowny wniosek do Ministerstwa w sprawie mostu , który czeka na rozpatrzenie.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Zapoznała Radę z dokumentami dotyczącymi wpłat dokonanych przez radnych Gminy Marciszów dla powodzian w Limanowej. Dokumenty wraz z wpłatami zostały przekazane radnym do wglądu.

Ponadto zapoznała z realizacją Funduszu Sołeckiego poszczególnych sołectw.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się do pana Rafała Zdunka kierownika Referatu Inwestycji z prośbą o dokonanie poprawek w świetlicy w Wieściszowicach oraz naprawy bojlera.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się w sprawie pani Heleny Gołębiowskiej prosząc o przedstawienie zdania pana Wójta na temat ponownej prośby.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Janusz Banasiewicz

Zapoznał Radę z opinią Komisji , która uznała, że przepisy prawne nie pozwalają na umorzenia pani Helenie Gołębiowskiej pozostałej kwoty zwrotu bonifikaty za sprzedane mieszkanie w Marciszowie.

Pani Skarbnik Gminy

Zapoznała radnych z treścią uchwały Rady Gminy Nr XXVI/ 126 /04 z dnia 14 lipca 2004 roku § 2 na podstawie , której pani Gołębiowska kupowała i sprzedawała mieszkanie. Poinformowała też o rozmowie przeprowadzonej z mecenasem w czasie przerwy odnosząc się do pozytywnej opinii pani mecenas z Janowic Wielkich dlatego zwróciła się do mecenasa o udzielenie odpowiedzi w tym temacie.

Robert Greb mecenas

W odpowiedzi poinformował , że odpowiedzią jest podjęta przez Radę Gminy Marciszów w 2004 roku uchwał , którą pani Skarbnik wyżej cytowała.

Pan Wójt Gminy

Poinformował, że w obecnej kadencji nie podejmie decyzji w sprawie pani Gołębiowskiej ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa w momencie udzielenia pomocy może postawić Wójta Gminy pod dyscyplinę budżetową . Może owszem jeszcze szukać furtek jednak wykładnia RIO jest jasna , i to Wójt odpowiada za podejmowane decyzje i realizację uchwał. Odniósł się też do publikacji w prasie n/t niewykorzystanego urlopu przybliżając radnym przebieg swojej pracy bez zastępcy Wójta , pomimo propozycji podwyżki wynagrodzenia nie przyjął jej, a pracuje po 10 do 12 godzin wszystkie wolne dni od pracy i z 21 dni urlopu był 15 dni w tym 5 dni w szpitalu więc jeżeli radni chcą to oceniać, to z własnym sumieniem. Przypomniał , że jest jednym z najmniejszych wynagrodzeniem Wójtów. Zwrócił uwagę na to iż w tym samym Tygodniku zawarto wypowiedź pana Pawła Truszczyńskiego kandydata na wójta Gminy Marciszów , który stwierdza w nim, że wszystko musi w Gminie poprawić i radni tego nie zauważyli, że jest to nieprawdą jak też to, że nic nie zrobiono i radni na to nie zareagowali , a tym czasem jesteśmy najdalej zaawansowaną Gminą w wykorzystywaniu środków z funduszu unijnego i kończymy je wykorzystywać zgodnie z potrzebami mieszkańców wcześniej zdiagnozowanych.

Wójt chciał napisać sprostowanie broniąc się jednak tekst nie został wydrukowany. Prosił też o zapoznanie się z artykułem dot. ucieczki Gminy Marciszów spod gilotyny poprzez wcześniejsze wystąpienie ze Związku Wodociągów dlatego jesteśmy poza ogromnymi długami i bankructwem WZWiK, a tworzymy własne wodociągi.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Poinformował o terminie ostatnie uroczystej sesji.

Poinformował o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych skorygowanych przez Urząd Skarbowy korekty, które radni otrzymają na następnej sesji.

Innych spraw nie zgłoszono

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rad Gminy
Henryk Mazur